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KINA FÅR BALANCERANDE ROLL UNDER DEN 
KOMMANDE ÖVERSYNKONFERENSEN AV ICKE-

SPRIDNINGSFÖRDRAGET, HÄVDAR SIPRI 
(Stockholm, 26 april 2010) Kina kommer att få en viktig roll under översynskonferensen av 
icke-spridningsfördraget (NPT) som börjar i New York den 3 maj, enligt en rapport som 
släpps idag av Stockholms internationella fredsforskningsinstitut (SIPRI). Kina kommer 
sannolikt inte att ta ställning i linje med USA, USA:s allierade, eller Ryssland. De kommer 
snarare att försöka balansera sin position mellan kärnvapenstater och icke-
kärnvapenstater. 

 ‘Som en kärnvapenmakt med en ökande internationell profil i nedrustningsfrågor kommer 
Kina att hitta en möjlighet att medla mellan de stora kärnvapenmakterna och icke-
kärnvapenstater. Rapporten "China and Nuclear Arms Control: Current Positions and 
Future Policies" av SIPRI chefen Dr Bates Gill beskriver att Kina regelbundet föreslår att 
andra kärnvapenmakter bör följa deras exempel på att införa en såkallad no first use policy 
som innebär att man inte är först att använda kärnvapen mot ett annan stat utan endast i 
självförsvar om man blir attackerad. Följdaktningen bör stater som inte har egna kärnvapen 
inte skydda sig under kärnvapenstaters paraply .  

"Kina kommer sannolikt att alliera sig med många av de ledande icke-kärnvapenstater 
genom att betona behovet av nedrustning, särskilt av Ryssland och USA," konstaterar Gill, 
"Kina kommer inte att avväpna om Ryssland och USA inte gör det. Och Kina kritiserade 
USA för att utöva "dubbelmoral" i relation till Indien och Israels nukleära kärnvapen 
program. "  

Mellan modernisering och nedrustning  

Kinas vilja att stötta införandet av striktare icke-spridningmekanismer på internationell 
nivå samt deras vilja att demonstrera genuint stöd för kärnvapennedrustning kommer att 
observeras noggrant under översynskonferensen. I rapporten föreslås nämligen motsatsen; 
att Kina kan förväntas fortsätta att modernisera och bygga ut sitt kärnvapenprogram och 
att de med stor sannolikhet kommer att sticka ut med detta bland de fem erkända NPT 
kärnvapenstaterna.  

Kina kommer också att hålla ett vakande öga på USA: s framsteg inom missilförsvar och 
högprecisionsvapen, eftersom detta kommer att påverka Kinas vilja att delta i 
nedrustningsförhandlingar. Det finns således ingen tydlig officiell kinesisk ståndpunkt i 
detta skede om landets vilja att delta i multilaterala nedrustningsförhandlingarna.  

En lämplig roll för Kina  

Förväntningarna på Kina kommer att öka med deras växande roll som global stormakt.  
Förhoppningarna är att ta bör stärka sin position och sätta politiska och ekonomiska 
påtryckningar på Iran och Nordkorea, i syfte att hindra dem från att bli fullvärdiga 
kärnvapenstater.  

Framöver kommer Kina att behålla sin nukleära doktrin, och om det slutliga målet om en 
värld fri från kärnvapen. Samtidigt kommer Kina inte att delta i någon ensidig eller 
multilateral nedrustning inom en snar framtid, om inte avgörande steg tas först av 
Ryssland och USA.  
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För redaktörer  

Kina har haft kärnvapen sedan 1964. Det är den fjärde av de fem erkända kärnvapenstater i 
enlighet med 1968 års icke-spridningsavtalet. Kina anslöt sig till avtalet 1992, efter att 
Storbritannien, USA och Ryssland blivit parter till avtalet, och strax före Frankrike. SIPRI 
uppskattar att Kina har färre än 200 operativa kärnstridsspetsar. 

Ladda ner hela rapporten på http://books.sipri.org/product_info?c_product_id=406 

Rapporten är delvis finansierat av norska utrikesministeriet.  

För information och intervjuförfrågningar kontakta Stephanie Blenckner (blenckner@sipri.org, 
+46 8 655 97 47). 
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